
Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 1 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadador más completo

3 4 5 6 16 17 18 19

Pos Nadador Equipo 50 Libres
Piscina corta

50 Braza
Piscina corta

50 Espalda
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

50 Braza
Piscina larga

50 Espalda
Piscina larga

50 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º SERRA MOZAS, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:40,75 00:59,32 - 00:43,16 00:39,80 - 00:54,58 00:45,90 04:43,51
2º GARCIA CAAMAÑO, MIGUEL ANGEL DOWN MADRID 00:43,62 - 00:53,16 00:48,30 00:43,19 - 00:54,60 00:50,05 04:52,92
3º BERCEDO RUIZ, FRANCISCO DOWN MADRID 00:48,11 00:54,40 00:57,00 - 00:47,09 00:53,53 00:58,00 - 05:18,13
4º OTERO SANCHEZ, PABLO A LA PAR 00:33,84 00:47,36 00:44,45 - 00:35,01 - 00:45,28 - 03:25,95
5º VALIENTE CANTERO, SERGIO DELFINES SIGLO XXI - 00:39,61 00:51,93 - 00:37,39 00:41,19 00:45,78 - 03:35,90
6º PRADOS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA UFV APASCOVI 00:27,87 - 00:31,49 - 00:27,69 - 00:32,36 - 01:59,41
7º LORO VICENTE, LUIS MIGUEL NATACION ADAPTADA FUENLABRADA 00:27,51 - 00:34,97 00:35,19 - - 00:32,72 - 02:10,39
8º VALTIERRA NACAR, JONATHAN ADISLI MADRID 00:32,06 00:41,50 - - 00:32,28 00:41,34 - - 02:27,18
9º APARICIO LEIVA, ALVARO DOWN MADRID 00:40,47 00:45,69 - 00:41,67 - - - 00:42,41 02:50,24

10º RAIMONDI MAIER, RODRIGO R. DELFINES SIGLO XXI 00:42,58 - 00:46,53 - 00:40,61 - 00:50,38 - 03:00,10
11º LOPEZ JIMENO, SERGIO A LA PAR 00:40,30 - 00:49,37 - 00:44,00 - 00:52,72 - 03:06,39
12º HERNAN MONTERO, GUILLERMO JOSE A LA PAR 00:42,27 - 00:56,66 - 00:41,12 - 00:52,60 - 03:12,65
13º ORTIZ RIVERO, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:44,14 - - 00:55,52 00:44,28 - - 00:52,16 03:16,10
14º FERNANDEZ LEON, PABLO UFV APASCOVI - - 00:41,86 00:35,68 01:27,62 - - 00:36,60 03:21,76
15º PAMPANAS NUÑEZ, DAVID FUNDACION PRODIS 00:45,31 - 00:54,00 - 00:47,66 - 00:57,15 - 03:24,12
16º LUDEÑA ALZUGARAY, EDUARDO DOWN MADRID 00:46,98 00:56,39 - - 00:47,01 00:56,72 - - 03:27,10
17º POTENCIANO MOYA, RAUL A LA PAR 00:34,15 00:42,12 - - - 00:44,53 - - 02:00,80
18º IZQUIERDO GONZALEZ, PABLO DELFINES SIGLO XXI 00:36,40 - - - 00:37,21 - 00:48,42 - 02:02,03
19º MARTIN WALLISER, MARCOS DELFINES SIGLO XXI 00:39,10 - 00:54,80 - 00:39,71 - - - 02:13,61
20º MANZANEQUE CARRASCAL, ALBERTO DELFINES SIGLO XXI 00:42,69 - 00:43,85 - - - 00:51,43 - 02:17,97
21º ANITUA ORTIZ DE ARTIÑANO, JAIME MARIA DELFINES SIGLO XXI - 00:46,11 - - - 00:47,19 - 00:45,08 02:18,38
22º GARCIA ALVAREZ, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:47,28 00:59,56 - - 00:46,60 - - - 02:33,44
23º DIEGO ALONSO, JAVIER DELFINES SIGLO XXI - 00:54,22 - - 00:45,00 - 00:54,68 - 02:33,90
24º LAZARO MARTINEZ, LEONARDO DOWN MADRID 00:42,27 - - 00:38,10 01:37,94 - - - 02:58,31
25º COCA-ALONSO LOPEZ-MATIAS, DANIEL DOWN MADRID 00:38,43 - - - 00:37,90 - - - 01:16,33



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 2 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadador más completo

3 4 5 6 16 17 18 19

Pos Nadador Equipo 50 Libres
Piscina corta

50 Braza
Piscina corta

50 Espalda
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

50 Braza
Piscina larga

50 Espalda
Piscina larga

50 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

26º PARDO ARDILA, JUAN PABLO ATAM-POZUELO - - - - 00:38,10 00:54,77 - - 01:32,87
27º CASTAÑON FERNANDEZ, CARLOS FUNDACION PRODIS - - 00:49,42 - - - 00:49,79 - 01:39,21
28º LOPEZ MARTINEZ, JUAN AMIGOS VALDERAS - - - - 00:46,97 - 00:54,81 - 01:41,78
29º MAHTANI ALONSO, NIRAN DOWN MADRID 00:49,69 - - - - - - 00:52,97 01:42,66
30º ARROYO DURAN, CARLOS JUAN XXII CHAMARTIN - - 00:52,30 - - - 00:50,80 - 01:43,10
31º ZAMORANO HORCAJADA, OSCAR A LA PAR 00:51,92 - 00:57,56 - - - - - 01:49,48
32º HERNANDEZ-FRANCH PEREZ DEL YERRO, JOSE RAMONUFV APASCOVI 00:37,71 - - - - - - - 00:37,71
33º MADRID MOYANO, GERMAN JUAN XXII CHAMARTIN 00:40,78 - - - - - - - 00:40,78
34º SANJUAN LIZANO, JORGE A LA PAR 00:40,89 - - - - - - - 00:40,89
35º VICARIO ROMILLO, ALEJANDRO ADIL-FUNDACION ESFERA - - - - - - 00:40,98 - 00:40,98
36º MIGUEL ALVAREZ, LUCAS AMIGOS VALDERAS - - - - 00:41,40 - - - 00:41,40
37º VILLAVERDE CORBACHO, IGNACIO A LA PAR 00:43,70 - - - - - - - 00:43,70
38º ALONSO SANCHEZ, ALEJANDRO DELFINES SIGLO XXI - - - - 00:47,08 - - - 00:47,08
39º SERRANO VILLATE, JULEN DELFINES SIGLO XXI - - - - 00:47,62 - - - 00:47,62
40º ROMAN SEGOVIA, DANIEL A LA PAR 00:48,90 - - - - - - - 00:48,90



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 3 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadadora más completa

3 4 5 6 16 17 18 19

Pos Nadadora Equipo 50 Libres
Piscina corta

50 Braza
Piscina corta

50 Espalda
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

50 Braza
Piscina larga

50 Espalda
Piscina larga

50 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º LEMA MANGLANO, ANDREA ADISLI MADRID 00:44,40 00:57,15 00:49,77 - 00:41,60 00:59,36 00:52,33 - 05:04,61
2º PEREZ SUMASTRE, PAULA DOWN MADRID 00:52,83 00:57,59 01:06,12 00:59,25 00:53,58 00:58,10 - - 05:47,47
3º MOUCHET ALVAREZ, CARLA DELFINES SIGLO XXI - 01:09,06 01:01,24 01:06,16 00:51,85 - 01:00,00 - 05:08,31
4º MARTINEZ CASTILLO, PAULA DELFINES SIGLO XXI 01:00,05 - - 00:57,38 02:20,84 - 01:06,73 00:59,00 06:24,00
5º ZALVE MAIER, SARA UFV APASCOVI 00:30,37 - 00:36,40 - 00:30,60 - 00:37,31 - 02:14,68
6º BARBERO MENDEZ DE VIGO, PATRICIA UFV APASCOVI 00:35,44 00:45,66 - 00:37,44 - - - 00:38,51 02:37,05
7º MARTINEZ AGUSTIN, MARTA UFV APASCOVI - 00:51,89 - - 00:41,25 00:53,63 - 00:48,82 03:15,59
8º LECONTE RAMOS, PARINITA MARIOLA A LA PAR 00:48,48 - - 00:53,08 - - 00:51,87 00:57,12 03:30,55
9º SORIANO ARTOLA, BLANCA A LA PAR 00:50,83 - 00:56,78 - 00:52,22 - 00:59,23 - 03:39,06

10º GARCIA MARTINEZ, PATRICIA ADISLI MADRID 00:48,86 01:01,56 - - 00:48,02 01:02,58 - - 03:41,02
11º RAMIRO DE PEÑARANDA, FATIMA DELFINES SIGLO XXI 00:55,96 - - 01:01,24 00:56,89 - - 01:01,21 03:55,30
12º MELENDEZ HEVIA, BELEN DELFINES SIGLO XXI - 00:59,78 00:59,13 - - 00:58,34 01:06,40 - 04:03,65
13º GONZALEZ LLORENTE, SARA FUNDACION PRODIS 00:58,47 - 01:09,55 - 00:57,62 - 01:13,02 - 04:18,66
14º MELENDEZ HEVIA, ANA DELFINES SIGLO XXI - 01:12,86 01:12,93 - - 01:04,47 01:09,94 - 04:40,20
15º MARTINEZ DE LA RIVA, CAMINO UFV APASCOVI 00:40,00 - 00:45,03 - - - 00:46,18 - 02:11,21
16º MARIN ORTEGA, PAULA A LA PAR 00:37,79 00:51,27 - - - 00:50,93 - - 02:19,99
17º VILCHES VILLALBA, LUCIA ADISLI MADRID - - 00:51,94 - 00:49,50 - 00:53,11 - 02:34,55
18º RIVA GOMEZ-JORDANA, BEATRIZ ELVIRA DOWN MADRID 00:49,53 - 00:56,47 - 00:51,23 - - - 02:37,23
19º FERNANDEZ VELA, MARINA LAS VICTORIAS CENTRO 00:48,72 - - - 00:49,53 01:05,36 - - 02:43,61
20º FERREIRO DE VAL, PATRICIA DELFINES SIGLO XXI 00:58,19 - 01:06,32 - - 01:08,50 - - 03:13,01
21º AGUDO GALLEGO, ISABEL DOWN MADRID 00:54,39 - 01:16,02 - - - 01:07,42 - 03:17,83
22º RUEDA NIEMBRO, SOFIA DOWN MADRID - - 01:10,08 01:06,37 - - 01:11,07 - 03:27,52
23º TORRES LUQUE, BLANCA ADISLI MADRID 00:49,35 - - - 00:48,09 - - - 01:37,44
24º PRIETO MARTIN, REBECA DELFINES SIGLO XXI - 00:53,37 - - - 00:52,78 - - 01:46,15



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 4 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadadora más completa

3 4 5 6 16 17 18 19

Pos Nadadora Equipo 50 Libres
Piscina corta

50 Braza
Piscina corta

50 Espalda
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

50 Braza
Piscina larga

50 Espalda
Piscina larga

50 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

25º RONCERO MOLANO, ALICIA AMIGOS VALDERAS - - - - 00:52,38 01:04,28 - - 01:56,66
26º HIDALGO RUIZ, LAURA ADISLI MADRID - - 01:02,82 - - 01:05,98 - - 02:08,80
27º NAVARRO CARRILLO, CHLOE A LA PAR - 01:01,89 - - - 01:08,68 - - 02:10,57
28º CIERCOLES HERMIDA, BEATRIZ DELFINES SIGLO XXI - - - - - - 01:14,73 01:09,96 02:24,69
29º OCA GARCIA, CARLA APADIS - - 00:50,64 - - - - - 00:50,64



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 5 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadador más rápido

3 7 16 20

Pos Nadador Equipo 50 Libres
Piscina corta

100 Libres
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

100 Libres
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º PRADOS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA UFV APASCOVI 00:27,87 00:59,98 00:27,69 01:04,57 03:00,11
2º VALTIERRA NACAR, JONATHAN ADISLI MADRID 00:32,06 01:15,35 00:32,28 01:16,42 03:36,11
3º IZQUIERDO GONZALEZ, PABLO DELFINES SIGLO XXI 00:36,40 01:21,81 00:37,21 01:24,34 03:59,76
4º COCA-ALONSO LOPEZ-MATIAS, DANIEL DOWN MADRID 00:38,43 01:25,53 00:37,90 01:30,56 04:12,42
5º MARTIN WALLISER, MARCOS DELFINES SIGLO XXI 00:39,10 01:24,12 00:39,71 01:31,97 04:14,90
6º HERNAN MONTERO, GUILLERMO JOSE A LA PAR 00:42,27 01:34,61 00:41,12 01:36,47 04:34,47
7º LAZARO MARTINEZ, LEONARDO DOWN MADRID 00:42,27 01:19,98 01:37,94 01:41,48 05:21,67
8º POTENCIANO MOYA, RAUL A LA PAR 00:34,15 01:13,24 - 01:14,91 03:02,30
9º VILLAVERDE CORBACHO, IGNACIO A LA PAR 00:43,70 01:02,62 - 01:37,35 03:23,67

10º ORTIZ RIVERO, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:44,14 01:56,48 00:44,28 - 03:24,90
11º APARICIO LEIVA, ALVARO DOWN MADRID 00:40,47 01:27,04 - 01:28,54 03:36,05
12º ZAMORANO HORCAJADA, OSCAR A LA PAR 00:51,92 01:53,85 - 01:48,29 04:34,06
13º OTERO SANCHEZ, PABLO A LA PAR 00:33,84 - 00:35,01 - 01:08,85
14º SERRA MOZAS, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:40,75 - 00:39,80 - 01:20,55
15º RAIMONDI MAIER, RODRIGO R. DELFINES SIGLO XXI 00:42,58 - 00:40,61 - 01:23,19
16º LOPEZ JIMENO, SERGIO A LA PAR 00:40,30 - 00:44,00 - 01:24,30
17º GARCIA CAAMAÑO, MIGUEL ANGEL DOWN MADRID 00:43,62 - 00:43,19 - 01:26,81



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 6 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadador más rápido

3 7 16 20

Pos Nadador Equipo 50 Libres
Piscina corta

100 Libres
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

100 Libres
Piscina larga

Suma 
Tiempos

18º LORO VICENTE, LUIS MIGUEL NATACION ADAPTADA FUENLABRADA 00:27,51 - - 01:01,87 01:29,38
19º PAMPANAS NUÑEZ, DAVID FUNDACION PRODIS 00:45,31 - 00:47,66 - 01:32,97
20º GARCIA ALVAREZ, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:47,28 - 00:46,60 - 01:33,88
21º LUDEÑA ALZUGARAY, EDUARDO DOWN MADRID 00:46,98 - 00:47,01 - 01:33,99
22º BERCEDO RUIZ, FRANCISCO DOWN MADRID 00:48,11 - 00:47,09 - 01:35,20
23º VALIENTE CANTERO, SERGIO DELFINES SIGLO XXI - - 00:37,39 01:32,36 02:09,75
24º MANZANEQUE CARRASCAL, ALBERTO DELFINES SIGLO XXI 00:42,69 01:30,90 - - 02:13,59
25º MADRID MOYANO, GERMAN JUAN XXII CHAMARTIN 00:40,78 01:33,90 - - 02:14,68
26º HERNANDEZ-FRANCH PEREZ DEL YERRO, JOSE RAMONUFV APASCOVI 00:37,71 - - - 00:37,71
27º PARDO ARDILA, JUAN PABLO ATAM-POZUELO - - 00:38,10 - 00:38,10
28º SANJUAN LIZANO, JORGE A LA PAR 00:40,89 - - - 00:40,89
29º MIGUEL ALVAREZ, LUCAS AMIGOS VALDERAS - - 00:41,40 - 00:41,40
30º DIEGO ALONSO, JAVIER DELFINES SIGLO XXI - - 00:45,00 - 00:45,00
31º LOPEZ MARTINEZ, JUAN AMIGOS VALDERAS - - 00:46,97 - 00:46,97
32º ALONSO SANCHEZ, ALEJANDRO DELFINES SIGLO XXI - - 00:47,08 - 00:47,08
33º SERRANO VILLATE, JULEN DELFINES SIGLO XXI - - 00:47,62 - 00:47,62
34º ROMAN SEGOVIA, DANIEL A LA PAR 00:48,90 - - - 00:48,90



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 7 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadador más rápido

3 7 16 20

Pos Nadador Equipo 50 Libres
Piscina corta

100 Libres
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

100 Libres
Piscina larga

Suma 
Tiempos

35º MAHTANI ALONSO, NIRAN DOWN MADRID 00:49,69 - - - 00:49,69
36º FERNANDEZ LEON, PABLO UFV APASCOVI - - 01:27,62 - 01:27,62
37º MARTINEZ MARTIN, PABLO NATACION ADAPTADA FUENLABRADA - - - 02:04,17 02:04,17



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 8 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadadora más rápida

3 7 16 20

Pos Nadadora Equipo 50 Libres
Piscina corta

100 Libres
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

100 Libres
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º ZALVE MAIER, SARA UFV APASCOVI 00:30,37 01:09,70 00:30,60 01:17,67 03:28,34
2º MARIN ORTEGA, PAULA A LA PAR 00:37,79 01:23,56 - 01:27,35 03:28,70
3º RIVA GOMEZ-JORDANA, BEATRIZ ELVIRA DOWN MADRID 00:49,53 - 00:51,23 01:54,24 03:35,00
4º TORRES LUQUE, BLANCA ADISLI MADRID 00:49,35 - 00:48,09 01:57,74 03:35,18
5º SORIANO ARTOLA, BLANCA A LA PAR 00:50,83 01:52,58 00:52,22 - 03:35,63
6º RAMIRO DE PEÑARANDA, FATIMA DELFINES SIGLO XXI 00:55,96 02:00,58 00:56,89 - 03:53,43
7º GONZALEZ LLORENTE, SARA FUNDACION PRODIS 00:58,47 02:10,60 00:57,62 - 04:06,69
8º AGUDO GALLEGO, ISABEL DOWN MADRID 00:54,39 01:56,13 - 01:57,32 04:47,84
9º LEMA MANGLANO, ANDREA ADISLI MADRID 00:44,40 - 00:41,60 - 01:26,00

10º GARCIA MARTINEZ, PATRICIA ADISLI MADRID 00:48,86 - 00:48,02 - 01:36,88
11º FERNANDEZ VELA, MARINA LAS VICTORIAS CENTRO 00:48,72 - 00:49,53 - 01:38,25
12º PEREZ SUMASTRE, PAULA DOWN MADRID 00:52,83 - 00:53,58 - 01:46,41
13º BARBERO MENDEZ DE VIGO, PATRICIA UFV APASCOVI 00:35,44 01:18,77 - - 01:54,21
14º MARTINEZ DE LA RIVA, CAMINO UFV APASCOVI 00:40,00 - - 01:27,60 02:07,60
15º RONCERO MOLANO, ALICIA AMIGOS VALDERAS - - 00:52,38 01:55,21 02:47,59
16º LECONTE RAMOS, PARINITA MARIOLA A LA PAR 00:48,48 - - 02:00,51 02:48,99



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 9 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
Nadadora más rápida

3 7 16 20

Pos Nadadora Equipo 50 Libres
Piscina corta

100 Libres
Piscina corta

50 Libres
Piscina larga

100 Libres
Piscina larga

Suma 
Tiempos

17º FERREIRO DE VAL, PATRICIA DELFINES SIGLO XXI 00:58,19 02:09,94 - - 03:08,13
18º MARTINEZ CASTILLO, PAULA DELFINES SIGLO XXI 01:00,05 - 02:20,84 - 03:20,89
19º MARTINEZ AGUSTIN, MARTA UFV APASCOVI - - 00:41,25 - 00:41,25
20º VILCHES VILLALBA, LUCIA ADISLI MADRID - - 00:49,50 - 00:49,50
21º MOUCHET ALVAREZ, CARLA DELFINES SIGLO XXI - - 00:51,85 - 00:51,85
22º OCA GARCIA, CARLA APADIS - - - 01:41,67 01:41,67
23º MARTIN CIRIA, CARLA NATACION ADAPTADA FUENLABRADA - - - 02:29,46 02:29,46



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 10 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
El mejor espaldista

5 9 18 22

Pos Nadador Equipo 50 Espalda
Piscina corta

100 Espalda
Piscina corta

50 Espalda
Piscina larga

100 Espalda
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º PRADOS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA UFV APASCOVI 00:31,49 01:12,32 00:32,36 01:12,49 03:28,66
2º RAIMONDI MAIER, RODRIGO R. DELFINES SIGLO XXI 00:46,53 01:46,24 00:50,38 01:51,83 05:14,98
3º MANZANEQUE CARRASCAL, ALBERTO DELFINES SIGLO XXI 00:43,85 01:52,21 00:51,43 01:51,06 05:18,55
4º ARROYO DURAN, CARLOS JUAN XXII CHAMARTIN 00:52,30 01:56,74 00:50,80 02:18,60 05:58,44
5º LORO VICENTE, LUIS MIGUEL NATACION ADAPTADA FUENLABRADA 00:34,97 01:13,34 00:32,72 - 02:21,03
6º OTERO SANCHEZ, PABLO A LA PAR 00:44,45 01:43,04 00:45,28 - 03:12,77
7º VALIENTE CANTERO, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:51,93 01:56,74 00:45,78 - 03:34,45
8º FERNANDEZ LEON, PABLO UFV APASCOVI 00:41,86 01:26,67 - 01:27,07 03:35,60
9º HERNAN MONTERO, GUILLERMO JOSE A LA PAR 00:56,66 02:02,45 00:52,60 - 03:51,71

10º MARTIN WALLISER, MARCOS DELFINES SIGLO XXI 00:54,80 01:52,45 - 01:52,03 04:39,28
11º ZAMORANO HORCAJADA, OSCAR A LA PAR 00:57,56 02:10,95 - 02:09,00 05:17,51
12º CASTAÑON FERNANDEZ, CARLOS FUNDACION PRODIS 00:49,42 - 00:49,79 - 01:39,21
13º LOPEZ JIMENO, SERGIO A LA PAR 00:49,37 - 00:52,72 - 01:42,09
14º GARCIA CAAMAÑO, MIGUEL ANGEL DOWN MADRID 00:53,16 - 00:54,60 - 01:47,76
15º PAMPANAS NUÑEZ, DAVID FUNDACION PRODIS 00:54,00 - 00:57,15 - 01:51,15
16º BERCEDO RUIZ, FRANCISCO DOWN MADRID 00:57,00 - 00:58,00 - 01:55,00



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 11 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
El mejor espaldista

5 9 18 22

Pos Nadador Equipo 50 Espalda
Piscina corta

100 Espalda
Piscina corta

50 Espalda
Piscina larga

100 Espalda
Piscina larga

Suma 
Tiempos

17º VICARIO ROMILLO, ALEJANDRO ADIL-FUNDACION ESFERA - - 00:40,98 01:33,78 02:14,76
18º IZQUIERDO GONZALEZ, PABLO DELFINES SIGLO XXI - - 00:48,42 - 00:48,42
19º SERRA MOZAS, SERGIO DELFINES SIGLO XXI - - 00:54,58 - 00:54,58
20º DIEGO ALONSO, JAVIER DELFINES SIGLO XXI - - 00:54,68 - 00:54,68
21º LOPEZ MARTINEZ, JUAN AMIGOS VALDERAS - - 00:54,81 - 00:54,81
22º POZA SAN MARTIN, MIGUEL DOWN MADRID 00:58,11 - - - 00:58,11
23º VILLAVERDE CORBACHO, IGNACIO A LA PAR - - - 01:34,68 01:34,68



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 12 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
La mejor espaldista

5 9 18 22

Pos Nadadora Equipo 50 Espalda
Piscina corta

100 Espalda
Piscina corta

50 Espalda
Piscina larga

100 Espalda
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º MARTINEZ DE LA RIVA, CAMINO UFV APASCOVI 00:45,03 01:35,09 00:46,18 01:38,48 04:44,78
2º ZALVE MAIER, SARA UFV APASCOVI 00:36,40 - 00:37,31 01:29,53 02:43,24
3º SORIANO ARTOLA, BLANCA A LA PAR 00:56,78 - 00:59,23 02:01,84 03:57,85
4º MOUCHET ALVAREZ, CARLA DELFINES SIGLO XXI 01:01,24 02:28,92 01:00,00 - 04:30,16
5º AGUDO GALLEGO, ISABEL DOWN MADRID 01:16,02 - 01:07,42 02:19,01 04:42,45
6º OCA GARCIA, CARLA APADIS 00:50,64 01:59,24 - 01:59,90 04:49,78
7º MELENDEZ HEVIA, ANA DELFINES SIGLO XXI 01:12,93 02:39,06 01:09,94 - 05:01,93
8º RIVA GOMEZ-JORDANA, BEATRIZ ELVIRA DOWN MADRID 00:56,47 02:03,00 - 02:09,33 05:08,80
9º LEMA MANGLANO, ANDREA ADISLI MADRID 00:49,77 - 00:52,33 - 01:42,10

10º VILCHES VILLALBA, LUCIA ADISLI MADRID 00:51,94 - 00:53,11 - 01:45,05
11º MELENDEZ HEVIA, BELEN DELFINES SIGLO XXI 00:59,13 - 01:06,40 - 02:05,53
12º RUEDA NIEMBRO, SOFIA DOWN MADRID 01:10,08 - 01:11,07 - 02:21,15
13º GONZALEZ LLORENTE, SARA FUNDACION PRODIS 01:09,55 - 01:13,02 - 02:22,57
14º LECONTE RAMOS, PARINITA MARIOLA A LA PAR - - 00:51,87 02:06,38 02:58,25
15º FERREIRO DE VAL, PATRICIA DELFINES SIGLO XXI 01:06,32 02:25,64 - - 03:31,96
16º HIDALGO RUIZ, LAURA ADISLI MADRID 01:02,82 - - - 01:02,82



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 13 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
La mejor espaldista

5 9 18 22

Pos Nadadora Equipo 50 Espalda
Piscina corta

100 Espalda
Piscina corta

50 Espalda
Piscina larga

100 Espalda
Piscina larga

Suma 
Tiempos

17º PEREZ SUMASTRE, PAULA DOWN MADRID 01:06,12 - - - 01:06,12
18º MARTINEZ CASTILLO, PAULA DELFINES SIGLO XXI - - 01:06,73 - 01:06,73
19º CIERCOLES HERMIDA, BEATRIZ DELFINES SIGLO XXI - - 01:14,73 - 01:14,73
20º MARTIN CIRIA, CARLA NATACION ADAPTADA FUENLABRADA - - - 03:03,75 03:03,75



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 14 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
El mejor bracista

4 8 17 21

Pos Nadador Equipo 50 Braza
Piscina corta

100 Braza
Piscina corta

50 Braza
Piscina larga

100 Braza
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º ANITUA ORTIZ DE ARTIÑANO, JAIME MARIA DELFINES SIGLO XXI 00:46,11 01:46,74 00:47,19 01:47,68 05:07,72
2º VALIENTE CANTERO, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:39,61 - 00:41,19 01:38,42 02:59,22
3º POTENCIANO MOYA, RAUL A LA PAR 00:42,12 01:36,65 00:44,53 - 03:03,30
4º DIEGO ALONSO, JAVIER DELFINES SIGLO XXI 00:54,22 02:12,19 - 02:21,00 05:27,41
5º VALTIERRA NACAR, JONATHAN ADISLI MADRID 00:41,50 - 00:41,34 - 01:22,84
6º BERCEDO RUIZ, FRANCISCO DOWN MADRID 00:54,40 - 00:53,53 - 01:47,93
7º LUDEÑA ALZUGARAY, EDUARDO DOWN MADRID 00:56,39 - 00:56,72 - 01:53,11
8º APARICIO LEIVA, ALVARO DOWN MADRID 00:45,69 - - - 00:45,69
9º OTERO SANCHEZ, PABLO A LA PAR 00:47,36 - - - 00:47,36

10º PARDO ARDILA, JUAN PABLO ATAM-POZUELO - - 00:54,77 - 00:54,77
11º SERRA MOZAS, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:59,32 - - - 00:59,32
12º GARCIA ALVAREZ, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:59,56 - - - 00:59,56



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 15 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
La mejor bracista

4 8 17 21

Pos Nadadora Equipo 50 Braza
Piscina corta

100 Braza
Piscina corta

50 Braza
Piscina larga

100 Braza
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º PRIETO MARTIN, REBECA DELFINES SIGLO XXI 00:53,37 01:54,93 00:52,78 01:53,35 05:34,43
2º MARTINEZ AGUSTIN, MARTA UFV APASCOVI 00:51,89 01:58,01 00:53,63 01:57,56 05:41,09
3º MELENDEZ HEVIA, BELEN DELFINES SIGLO XXI 00:59,78 02:09,68 00:58,34 02:15,71 06:23,51
4º BARBERO MENDEZ DE VIGO, PATRICIA UFV APASCOVI 00:45,66 01:38,20 - 01:39,46 04:03,32
5º MELENDEZ HEVIA, ANA DELFINES SIGLO XXI 01:12,86 - 01:04,47 02:16,91 04:34,24
6º MARIN ORTEGA, PAULA A LA PAR 00:51,27 - 00:50,93 - 01:42,20
7º PEREZ SUMASTRE, PAULA DOWN MADRID 00:57,59 - 00:58,10 - 01:55,69
8º LEMA MANGLANO, ANDREA ADISLI MADRID 00:57,15 - 00:59,36 - 01:56,51
9º GARCIA MARTINEZ, PATRICIA ADISLI MADRID 01:01,56 - 01:02,58 - 02:04,14

10º NAVARRO CARRILLO, CHLOE A LA PAR 01:01,89 - 01:08,68 - 02:10,57
11º FERREIRO DE VAL, PATRICIA DELFINES SIGLO XXI - - 01:08,50 02:24,78 03:33,28
12º RONCERO MOLANO, ALICIA AMIGOS VALDERAS - - 01:04,28 - 01:04,28
13º FERNANDEZ VELA, MARINA LAS VICTORIAS CENTRO - - 01:05,36 - 01:05,36
14º HIDALGO RUIZ, LAURA ADISLI MADRID - - 01:05,98 - 01:05,98
15º MOUCHET ALVAREZ, CARLA DELFINES SIGLO XXI 01:09,06 - - - 01:09,06



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 16 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
El mejor mariposista

6 10 19 23

Pos Nadador Equipo 50 Mariposa
Piscina corta

100 Mariposa
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina larga

100 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º FERNANDEZ LEON, PABLO UFV APASCOVI 00:35,68 - 00:36,60 - 01:12,28
2º APARICIO LEIVA, ALVARO DOWN MADRID 00:41,67 - 00:42,41 - 01:24,08
3º SERRA MOZAS, SERGIO DELFINES SIGLO XXI 00:43,16 - 00:45,90 - 01:29,06
4º GARCIA CAAMAÑO, MIGUEL ANGEL DOWN MADRID 00:48,30 - 00:50,05 - 01:38,35
5º ORTIZ RIVERO, JAVIER FUNDACION PRODIS 00:55,52 - 00:52,16 - 01:47,68
6º LAZARO MARTINEZ, LEONARDO DOWN MADRID 00:38,10 - - 01:37,94 02:16,04
7º LORO VICENTE, LUIS MIGUEL NATACION ADAPTADA FUENLABRADA 00:35,19 - - - 00:35,19
8º ANITUA ORTIZ DE ARTIÑANO, JAIME MARIA DELFINES SIGLO XXI - - 00:45,08 - 00:45,08
9º MAHTANI ALONSO, NIRAN DOWN MADRID - - 00:52,97 - 00:52,97



Nota: Para optar al premio especial, el nadador debe haber disputado todas las pruebas. 
En el caso de que no se cumpla esta condición este premio puede quedar desierto. Página 17 de 17

Clasificación Especial - Liga Femaddi de Natación 2024-2025
La mejor mariposista

6 10 19 23

Pos Nadadora Equipo 50 Mariposa
Piscina corta

100 Mariposa
Piscina corta

50 Mariposa
Piscina larga

100 Mariposa
Piscina larga

Suma 
Tiempos

1º MARTINEZ CASTILLO, PAULA DELFINES SIGLO XXI 00:57,38 02:13,60 00:59,00 02:20,84 06:30,82
2º RAMIRO DE PEÑARANDA, FATIMA DELFINES SIGLO XXI 01:01,24 02:15,08 01:01,21 - 04:17,53
3º BARBERO MENDEZ DE VIGO, PATRICIA UFV APASCOVI 00:37,44 - 00:38,51 - 01:15,95
4º LECONTE RAMOS, PARINITA MARIOLA A LA PAR 00:53,08 - 00:57,12 - 01:50,20
5º MARTINEZ AGUSTIN, MARTA UFV APASCOVI - - 00:48,82 - 00:48,82
6º PEREZ SUMASTRE, PAULA DOWN MADRID 00:59,25 - - - 00:59,25
7º MOUCHET ALVAREZ, CARLA DELFINES SIGLO XXI 01:06,16 - - - 01:06,16
8º RUEDA NIEMBRO, SOFIA DOWN MADRID 01:06,37 - - - 01:06,37
9º CIERCOLES HERMIDA, BEATRIZ DELFINES SIGLO XXI - - 01:09,96 - 01:09,96


